
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Jueves 20 de febrero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 9792

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
75

31
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

7531 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Diputación
Provincial de Jaén. Objeto: Suministro en régimen de arrendamiento de
fotocopiadoras  multifunción  incluido  el  mantenimiento  integral  y
reparación.  Expediente:  CO-2017/44.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén.
1.2) Número de identificación fiscal: P2300000C.
1.3) Dirección: Plaza de San Francisco, 2.
1.4) Localidad: Jaén.
1.5) Provincia: Jaén.
1.6) Código postal: 23071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES616.
1.9) Teléfono: +34 953248110.
1.10) Fax: +34 953248011.
1.11) Correo electrónico: negociado_contratacion@dipujaen.es
1.12) Dirección principal: http://www.dipujaen.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos CPV: 50313200 (Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras) y
30121100 (Fotocopiadoras).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES616.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  en  régimen  de  arrendamiento  de
fotocopiadoras multifunción incluido el  mantenimiento integral  y reparación.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Cuota arrendamiento mensual (Ponderación: 45%).
9.2) Precio por copia/impresión (Ponderación: 55%).

10. Fecha de adjudicación: 10 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 7.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: OFISUR, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B14223531.
12.4) Localidad: Jaén.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Jueves 20 de febrero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 9793

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
75

31
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 548.677,69 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Presidencia. Secretaría Tribunal de Contratos.
16.1.2) Dirección: Plaza de San Francisco 2.
16.1.3) Localidad: Jaén.
16.1.5) Código postal: 23071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 953248110.
16.1.8) Fax: +034 953248011.
16.1.9) Correo electrónico: tribunaldecontratos@dipujaen.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Presidencia. Secretaría Tribunal de Contratos.
16.4.2) Dirección: Plaza San Francisco s/n.
16.4.3) Localidad: Jaén.
16.4.5) Código postal: 23071.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: tribunaldecontratos@dipujaen.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2017-519070. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de agosto
de 2017).

17.2) ID: 2017-548800. Publicación del Anuncio de Licitación en Otros Diarios
(30 de agosto de 2017).

17.3) ID: 2017-554796. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de octubre
de 2017).

17.4) ID: 2017-554796. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de octubre
de 2017).

17.5) ID: 2017-554796. Publicación del Anuncio de Licitación en Otros Diarios
(30 de agosto de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de febrero de 2020.

Jaén, 17 de febrero de 2020.- Diputada del Área de Economía, Hacienda y
Asistencia a Municipios, Pilar Parra Ruiz.

ID: A200009005-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-02-19T15:12:12+0100




